ACTA DE LA SESSIO EXTRAORDINARIA CELEBRADA PER L’AJUNTAMENT PLE

EL DIA 19 D’AGOST DE 2011.

Assistents:
Alcalde
EN VICENTE HUET BALLESTER
Regidors:
Grup Municipal Popular
NA MARIA CRUZ TORMO BATALLER
NA MARIA FRANCISCA MARCO UBEDA
Grup Municipal d’EUPV
EN VICENTE MAHIQUES MARGARIT
EN JOSE NATALIO GASCO PASTOR

Al Sal6 de Sessions de I'Ajuntament
de Barxeta, sent les 12 hores del dia
19 d’agost de 2.011 és reuneixen en
primera convocatoria, les Senyores i
els Senyors Regidors que al marge
s'assenyalen a l'objecte de celebrar
sessio extraordinaria del Ple havent

N’EVA GINER MARTINEZ
Grup Municipal Bloc - Compromis
N’ENRIC SOLER CANET
NA M* DESEADA MAHIQUES SEGARRA
EN BIBIANO GARCIA MAHIQUES
Secretari
EN JUAN M. CARRERAS VILLAESCUSA

sigut convocats en temps i forma
oportuns, assistits per mi, el
secretari.

PRIMER. MOD‘IFICACI() DE L’ORDENANCA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
LA PRESTACIO DEL SERVICI D'ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL.

El Sr. Alcalde exposa que com a consequéncia de la reducci6 de limport del bo
d'escolaritzacio de la Conselleria es porta a Ple la modificacié de 1'Ordenanca perque el
deéficit de l'escola infantil no s'incremente.

Diu que la proposta que figura en l'expedient és de 140 € perd que esta disposat a
consensuar un altre import amb la resta de grups.

La rad dels 140 € és que si s'establix la quota en eixe import el déficit sera semblant a la
quantia de 1'ajuda que anteriorment li'ls donava als pares dels alumnes de la guarderia
parroquial. Perqué no hi haguera deéficit la quota hauria de ser de 168 €, la qual cosa
entén excessiu. Si es deixa en els 110 € del curs anterior el deéficit seria de 13.492 €.

El Sr. Mahiques entén excessiu l'increment del 28 % proposat mostrant-se a favor de
mantindre la quota vigent. Considera que l'increment del deéficit es deuria compensen
reduint les ajudes per a l'adquisicié de llibres. Amb eixa reducci6 i cobrint part de
l'increment del déficit amb romanent, només faria falta pujar 5 o 10 € les quotes.

El Sr. Soler manifesta que en altres eépoques els 140 € de quota proposada era
admissible pero en la situacié actual i en la previsible de l'any que ve és excessiva.



Retrau al Sr. Alcalde que no haja reunit als tres grups municipals per a consensuar la
quota proposada. Aixi mateix expressa la seua estranyesa per l'import proposat ja que a
l'aprovar-se I'Ordenanca vigent la seua proposta era de 90 €.

Pels motius exposats anuncia el vot en contra del Grup Bloc-Compromis

El Sr. Alcalde respon que s'esta obert a consensuar un import de la quota i que eixa
voluntat es va manifestar en el fet que la portaveu del grup popular cite als altres
portaveus per a negociar 'assumpte. No obstant el portaveu del Bloc no va acudir.

Quant a la referéncia feta pel Sr. Soler a la postura del Grup popular a l'aprovar
l'ordenanca vigent, diu que el Bono era d'un import superior pel que el deéficit era menor.

El Sr. Garcia diu que no va poder acudir a la reuni6é amb la regidora d'educacio i proposa
que l'import de la quota quede sense modificar-se.

El Sr. Mahiques respon al Sr. Alcalde que atés que la quota proposada en el seu dia era
de 115 €, el déficit haguera sigut el mateix. Considera que ha de controlar-se el gasto
derivat de la guarderia, posant com a exemple l'horari de funcionament de la caldera.
Quant al personal de suport proposa que atés que no hi ha veins de Barxeta amb la
titulacié de Teécnic superior en educacio infantil i donada la caracteristica de la placa,
s'obriga la selecci6 a persones amb altres titulacions.

El Sr. Alcalde respon que si hi ha persones amb eixa titulaci6 empadronades, pero que
en qualsevol cas aixd es decidira mes avant sent l'estudi economic una estimacié del
gasto.

Demana als Grups que formulen en la present sessiéo les seues propostes i que es
consensue un preu i si es vol pels tres grups, deixar-ho en 110 € com el curs anterior.

El Sr. Soler troba a faltar el consens previ sobre la proposta d'acord i diu que esta
passant el mateix que en la sessio d'abril de 2.010 en la que es van votar 3 propostes i
cap va ser aprovada.

El Sr. Alcalde demana al Sr. Soler que ajuste la seua intervencié a l'assumpte de 1'orde
del dia. A continuacié li retira la paraula per entendre que no esta complint amb el
requeriment que li ha fet.

El Sr. Soler manifesta la seua queixa per la retirada de la paraula i prega al Sr. Secretari
que conste la seua queixa en acta

El Sr. Alcalde suspén temporalment la sessié per a tractar d'arribar a un acord havent de
reprendre a les 12'45 hores.



A Thora prevista es reprén la sessio formulant el Sr. Alcalde la seglient proposta
consensuada pels tres grups:

MODIFICACIO DE I'ORDENANGCA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA
PRESTACIO DEL SERVICI d’ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL.

En sessions plenaries celebrades el dia 26 d'abril i 27 de setembre de 2011 és van establir
les quotes tributaries corresponents a la taxa per la prestacié de serveis a lescola
municipal infantil.

En l'Art. 6 t van resultar regulades una série de bonificacions que depenien de limport en
que la Conselleria d'educacié establira els bons per a escolaritzacié infantil per al curs
2.010/2.011.

Per al curs 2.011/2.012 s'ha reduit l'import dels referits bons quedant establits en 99 €.

D'altra banda i modificada l'autoritzacié de funcionament de l'Escola Municipal infantil,
esta compta amb unitats d'l1 a 3 anys pel que deixa de tindre sentit l'establiment de 2
epigrafs distints en l'Art. 5t segons l'edat dels alumnes.

Ha de donar-se per tant nova redaccié a ambdés Articles a fi de mantenir l'equilibri
economic del Servici en el curs 2.011/2.012 que en qualsevol altre cas es veuria
seriosament compromes.

Aixi és proposa:

Primer.- Aprovar inicialment la modificacié de lArt.5, 6.1 i 6.2 de lordenanca fiscal
reguladora de la taxa per la prestacié de serveis en lescola municipal infantil, que
quedaren redactats com seguix:

ARTICLE 5. Quota Tributaria i Tarifes

La quantitat a liquidar i exigir, en concepte de quota tributaria, s'obtindra per aplicacié de
les tarifes segtients:

ESCOLA INFANTIL (curs ordinari de dilluns a divendres)
a) Alumnes 1 a 3 anys

Quotes tributaries:

Matricula: 100 €

Mensualitat : 311 €

ARTICLE 6. Exempcions i Bonificacions



1. Els subjectes passius gaudiran d'una bonificacié equivalent a limport en que la
Conselleria fixe per a cada un dels cursos escolars el bo per a escolaritzacié infantil. (Curs
2.011/2.012, 99 €).

2. Bonificacié temporal. Durant el curs escolar 2.011/2.012 les quotes tributaries
aplicables en concepte de mensualitat als subjectes passius, seran objecte d'una reduccié
equivalent a la diferéncia entre la quota que resulte una vegada aplicada la dita bonificacié
i limportde 110 €.

Esta bonificacié tunicament sera aplicable als subjectes passius, quan almenys un dels
progenitors figure empadronat a Barxeta amb una antiguitat minima de 6 mesos a la
matriculacié al centre. Igualment es requerix lantiguitat minima d'empadronament
indicada, per ser beneficiari de la bonificacié de l'apartat Ir quan l'assisténcia dels seus
fills al centre escolar no determine que l'Ajuntament seguisca beneficiari de l'ajuda
establida per la Conselleria d'educacié per bo d'escolaritzacié, de conformitat amb els
normes reguladors del procediment.

Segon.- Exposar a informacié publica el present acord per periode de 30 dies habils, durant
els quals els interessats podran formular les al-legacions o observacions que tinguen per
convenients, les quals seran resoltes pel Plenari.

Transcorregut lesmentat termini, de no presentar-se allegacions, el present acord
s'entendra definitivament aprovat.

Tercer.- La modificacié de l'ordenanga entrara en vigor el dia segiient de la seua publicacié
en el BOP. de Valéncia, tenint efectes retroactius a l'inici del curs escolar 2.011/2.012.

El Sr. Soler diu que s’ha arribat de forma rapida al Consens i demana que se celebren
reunions previes a la formalitzacio de les propostes a portar al Ple. Diu que 'aportacio de

I’Ajuntament per alumne i mensualitat sera de 58 € i el deéficit previst sera de 13.498 €.

El Sr. Alcalde diu que la primera setmana de setembre es reunira amb els pares i
convida als grups a participar en 1’elaboraci6 del reglament.

Conclosa la votacio resulta aprovada la proposta per unanimitat.

I no havent-hi més assumptes que tractar, pel Sr. Alcalde s'alca la sessio sent les
12,47 hores del qué jo el secretari done fe.

Vist-i-Plau
L'ALCALDE



